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SPRAWOZDANIE Z BADAN
| OCENY WLASCIWOSCI WYROBU

NR 022/B-2022/1

Niniejszy raport zostat wydany w trzech egzemplarzach, przy czym dwa otrzymat Klient, a jeden zarchiwizowano

Klient (Zleceniodawca):

Adres klient:

FILL Krzysztof Géralczyk
NIP: 5512267559, REGON: 120459323

St. Staszica 7, 32-640 Zator, Polska

INFORMACJE DOTYCZACE WYROBU

Producent:
Adres producenta:

Nazwa wyrobu:

Numer wtasciwej normy
zharmonizowanej wyrobu:

Dokument odniesienia:

Informacje dotyczgce wyrobu oraz
deklarowanego zakresu stosowania

i wynikajacego z niego systemu oceny
i weryfikacji statosci wtasciwosci
uzytkowych:

FILL Krzysztof Géralczyk
St. Staszica 7, 32-640 Zator, Polska

Zaluzje listewkowe zewnetrzne
External venetian blinds ( EN 12216:2018 )
PN-EN 13659:2015-07

Zaluzje tgcznie z Zzaluzjami listewkowymi zewnetrznymi - Wymagania
eksploatacyjne tacznie z bezpieczehstwem

PN-EN 1932:2013-09 - Zastony zewnetrzne i zaluzje - Odporno$¢é na obcigzenie
wiatrem - Metody badan i kryteria osiggdéw

PN-EN 12216:2018-06 - Zaluzje, zastony zewnetrzne, zastony wewnetrzne -
Terminologia, stownik i definicje

AVCP 4

Zastona zewnetrzna

Do stosowania na zewnatrz budynku

INFORMACJE DOTYCZACE OBIEKTU BADAN
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Zaluzja listewkowa zewnetrzna, uruchamiana za pomoca silnika elektrycznego
(wyroby z napedem), o szerokosci 2,00 m oraz o wysokosci 2,50 m. Szczegdtowe
informacje dotyczace obiektu badan uzyskane od Zleceniodawcy znajduja sie w
pkt. 6 oraz narys. 1,2,3,4,5,6,7

Obiekt badan:
nazwa, opis, stan i identyfikacja

Data przyjecia/pobrania obiektu badan: 20.07.2022r.

Procedura przyjecia/pobrania obiektu DW/PP-B/2022_01

badari:

nr protokotu przyjecia obiektu badan: PP-021/B-2022/1

Inne informacje dotyczace obiektu Dostarczono probki bez uszkodzen mechanicznych, zabezpieczone na czas
badarn: transportu. Do wyrobu dostarczono instrukcje montazu, uzytkowania i

konserwacji. Dostarczono wszystkie elementy niezbedne do prawidtowego
montazu oraz obstugi wyrobu.

Limity wymiarowe producenta: szerokos¢ 5,0 m; wysokos¢ 5,0 m

INFORMACJE DOTYCZACE BADAN

Data rozpoczecia badan: 25.07.2022 .

Data zakoriczenia badan: 02.08.2022rr.

Data przekazania:

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
KRS: 0000927205 | Sad Rejonowy w Warszawie Xlll Wydziat Gospodarczy KRS | NIP: 5213942993
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1. Zleceniodawca
Badania zostaty zlecone przez:
* FILL Krzysztof Géralczyk, NIP: 5512267559, na podstawie dokumentu ,Wniosek o przeprowadzenie badania nr \WB/PP-
22/B/-2022_1".
Wyniki badan, zawarte w niniejszym sprawozdaniu nalezg wytagcznie do Zleceniodawcy i tylko on ma prawo do
udostepniania i dysponowania wynikami wedtug wtasnego uznania.

2. Zakres badan

Zakres Wstepnego Badania Typu (ITT) obejmowat:
= badanie odpornoéci na obcigzenie wiatrem wg:
- PN-EN 13659:2015-07 — norma zharmonizowana wyrobu

- PN-EN 1932:2013-09 - procedura badawcza

3. Informacje dodatkowe

= Sprawozdanie z badan nr 022/B-2022/1 sktada sie z 19 ponumerowanych stron.

= Dokument wydano w trzech oryginalnych egzemplarzach, przy czym dwa otrzymat Klient, a jeden zachowano jako
archiwalny — bez prawa wgladu oséb trzecich.

= Woyniki badania odnosza sie wytgcznie do badanego obiektu i warunkéw, w ktérych przeprowadzono badania.

= Bez pisemnej zgody Laboratorium raport nie moze byé powielany inaczej, jak tylko w catosci.

= Arkusze pomiarowe sporzadzone w czasie badan i pomiaréw przechowywane sg razem z oryginatem sprawozdania
w archiwum UNILAB CENTRUM BADAWCZE.

» Dane dostarczone przez Zleceniodawce oznaczono symbolem ,DZL”

= Nazewnictwo uzyte w sprawozdaniu jest zgodne z norma PN-EN 12216: 2004.

4. Zakres wykonanych badanh

= Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem wg. PN-EN 1932:2013-09, procedura badawcza 8.2 wg. Tablicy 12. — zaluzja z
prowadnica linkowa

= Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem wg. PN-EN 1932:2013-09, procedura badawcza 8.2 wg. Tablicy 13. - zZaluzje z
prowadnica szynowa

Uwagi dotyczace metody badawczej: brak uwag, badania przeprowadzone w warunkach laboratoryjnych. Obcigzenie
odwrotne wykonano poprzez odwrotny montaz prébki do ramy badawcze;j.

Obcigzenie przeprowadzono zgodnie z N°3 wg. PN-EN 1932:2013.

5. Urzadzenia i materialty pomiarowe

Badania przeprowadzono przy uzyciu stanowiska badawczego sktadajgcego sie z sztywnej ramy nr KOO1i agregatu

pomiarowego KOO3 z zastosowaniem:

= czujnik ci$nienia - W/003/09

= czujnik ci$nienia - W/003/10

= czujnik przeptywu - W/004/ 09

= przymiar zwijany (klasa 2) — W/135/11

= miernik laserowy — W/135/13

Wykorzystano folie polietylenowa: gramatura 0,185kg/m2, grubos¢ 0,5mm, wsp. tarcia 0,097.

Wymiar folii zgodny z pkt. 5.4 normy PN-EN 1932:2013:

Lr 2 L+1000 mm +2x i HzH+1250 mm +2x

gdzie: Lr — szerokos¢ folii, L - szeroko$¢ probki, Hr — wysokosé folii, H — wysokos$¢ prébki, x — odlegtosé mocowania

krawedzi folii do powierzchni prébki,

Folia zostata zamocowana i uszczelniona w sposéb nie wywotujacy bezposredniego obcigzenia prowadnic.

6. Materialy do badan (identyfikacja probki):
Przedmiotem badan jest zaluzja zewnetrzna, sterowana elektrycznie. Wymiary prébek: 200 x 250 cm.
Do badan dostarczono:

= 6 szt. fabrycznie zmontowana zaluzja listewkowa zewnetrzna o wymiarach 2000 mm x 2500 mm (wg. PN-EN
1932:2013-09), ztozona z elementéw: szyna gdérna, mechanizm przechylajagco-podnoszacy z napedem Somfy, kurtyny
z listewek aluminiowych (lameli) typ C-80 (Rys.1) taczonych drabinkg sznurkowa z tasmy podnoszacej. Listewki
jednostronnie zakonczone prowadnikiem (naprzemiennie).
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6 szt. fabrycznie zmontowana zaluzja listewkowa zewnetrzna o wymiarach 2000 mm x 2500 mm (wg. PN-EN

1932:2013-09), ztozona z elementéw: szyna gdérna, mechanizm przechylajaco-podnoszacy z napedem Somfy, kurtyny

z listewek aluminiowych (lameli) typ Z-90 (Rys.2) tgczonych drabinka sznurkowa z tasmy podnoszacej. Listewki

jednostronnie zakonczone prowadnikiem (naprzemiennie).

= 12 szt. ostona skrzynkowa 200 x 150 mm.

= 4 x 2 szt. dwuczesciowa aluminiowa prowadnica boczna (prawa + lewa) 27x84 mm, (Rys.3) o diugosci 2875 mm
wyposazona w uszczelke z tworzywa sztucznego,

= 4 x 2 szt. aluminiowa prowadnica boczna (prawa + lewa) 20x22 mm, (Rys.4) o dtugosci 2875 mm wyposazona w
uszczelke z tworzywa sztucznego,

= 36 szt. uchwytéw do prowadnic bocznych (Rys.5),

= 4 szt. stalowych, powlekanych prowadnic linkowych (Rys.6) wraz z uchwytem dolnym (Rys.7) oraz uchwytem
gérnym

» Instrukcje techniczng montazu wyrobu

Mechanizm przechylajgco-podnoszacy wszystkich dostarczonych zaluzji sterowany elektrycznie, zasilanie 230V.

Zapewniono mozliwo$é¢ sterowania wysunieciem zaluzji w petnym zakresie wysokosci. Montaz szyny gornej

realizowany jest przy uzyciu stalowych wspornikbw mocujgcych (Rys. 1) mocowanych za pomoca pojedynczego

tgcznika. Zastosowano 3 wsporniki mocujgce. Prowadnice boczne mocowano zgodnie z instrukcja producenta.

Dostarczone do badan materiaty byly zgodne z przedstawiong dokumentacja techniczng, brak uszkodzen

mechanicznych badanego elementu po jego roztozeniu w Laboratorium UNILAB. Zestawienie badanych elementéw

przedstawiono w Tablicy 1. Limity wymiarowe produkowanych przez producenta zaluzji listewkowych zewnetrznych

wynosza: szerokos$é - 5,0 m; wysokosé - 5,0 m.

Prébka zostata zamontowana na sztywnej ramie zgodnie z PN-EN 13659 przez pracownikéw laboratorium (Rys. 4).

Montazu dokonano zgodnie z instrukcjg producenta. Dostarczone do badan materiaty byty zgodne z przedstawiong

dokumentacjg techniczng, brak uszkodzen mechanicznych badanego elementu po jego roztozeniu w Laboratorium

UNILAB.

Tablica 1. Lista badanych elementéw

Szerokos¢ catkowita, | Wysokos$¢ catkowita,
Lp. Badany element
mm mm

SM Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica
1 2000 2500
dwuczesciowa FPP, montaz do wneki

SM Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica
2 . . 2000 2500
dwuczesciowa FPP, montaz poza wneka

3 KS Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica 2000 2500
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz do wneki

A KS Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica 2000 2500
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz poza wneka

SM C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica
5 . . . 2000 2500
dwuczesciowa FPP, montaz do wneki

SM C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica
6 2000 2500
dwuczesciowa FPP, montaz poza wneka

- KS C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica 2000 2500
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz do wneki

8 KS C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica 2000 2500
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz poza wneka

LN Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica
9 . . . 2000 2500
linkowa, montaz do wneki

LN Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica
10 . i 2000 2500
linkowa, montaz poza wnekg

LN C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica
n . . . 2000 2500
linkowa, montaz do wneki

12 LN C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica 2000 2500
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linkowa, montaz poza wnekg

7. Komponenty i materiaty.

80 03

Rys. 1. Lamela typ C-80.

Rys. 2. Lamela typ Z-90.
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Rys. 3. Prowadnica dwuczesciowa FPP + AFPP (27x84 mm).

Rys. 4. Prowadnica jednoczesciowa FPPU (20x22 mm).
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Rys. 5. Uchwyt do prowadnicy F-2 (20x22 mm).

Rys. 7. Uchwyt dolny L-1 z $rubg napinajaca prowadnicy linkowe;j.
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Rys. 9. Prébka zamontowana na ramie badawczej.
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8. Metody i wyniki badan

8.1 Odpornos$é¢ na dziatanie wiatru wg PN-EN 1932:2013-09

Badanie odpornosci na dziatanie wiatru przeprowadzono zgodnie z norma zharmonizowang wyrobu PN-EN 13659:2015-
07, w oparciu o procedure badania zgodnie z norma PN-EN 1932:2013-09. Probki zostaty zamontowane na sztywnej
ramie zgodnie z instrukcja montazu producenta, z zastosowaniem dostarczonych tacznikdéw, przez pracownikdw

laboratorium.

Podczas badania ocenia sie wytrzymatosé prébki na zadane obcigzenie. Sprawdzono, czy nie wystgpito trwate
zniszczenie zamocowan lub elementéw profilowych obudowy wptywajacych na funkcjonowanie probki. Badanie

przeprowadzono wg procedury laboratoryjnej PL212.

Tablica 2. Zestawienie parametrow badania.

Prébka nr 022/B_01

Przygotowanie prébki do badania:

Warunki klimatyczne podczas badania

=  Wysokos$¢ prébki H: 2500 [mm] =  Temperatura powietrza 21 [°C]
= Szeroko$¢ probki L: 2000 [mm] = Kondycjonowanie TAK
= Stanowisko 001/21 = Przemieszczenie boczne kurtyny | N/A

2500

20

00

Rys. 10. Pozycja czujnika pomiarowego.

Tablica 3. Obcigzenie testowe (progowe) dla poszczegdlnych klas odpornosci na obcigzenie wiatrem.

Klasy odpornosci na obciagzenie wiatrem
1 2 3 4 5 6
Cisnienie nominalne pn (N/m?) <50 50 70 100 170 270 400
Cisnienie bezpieczne ps(N/m?) <75 75 100 150 250 400 600
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Tablica 4. Zastosowane sekwencje obcigzen dla zaluzji z prowadnicg szynowa

Sekwencja nr 1
Pomiar odlegtosci odniesienia.

Do

Sekwencja nr 2
Obciazenie cisnieniem nominalnym. Pomiar
przemieszczenia kurtyny.

D

XEXXXLXXRR RS

Sekwencja nr 3
Obciazenie cisnieniem bezpiecznym. Pomiar
przemieszczenia kurtyny.

D2

ERERXXRERER R

Powtdérzenie sekweniji 1-3 przy odwrotnym montazu
probki.

Tablica 5. Zastosowane sekwencje

obciagzen dla zaluzji z prowadnica szynowa

Sekwencja nr 1
Pomiar odlegtos$ci odniesienia przy ci$nieniu 25 Pa

Do

Sekwencja nr 2
Obciazenie cisnieniem nominalnym. Pomiar
przemieszczenia kurtyny.

D

XEXXXLXXRR RS

Sekwencja nr 3
Obciazenie cisnieniem bezpiecznym. Pomiar
przemieszczenia kurtyny.

Powtérzenie sekweniji 1-3 przy odwrotnym montazu
probki.

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
KRS: 0000927205 | Sad Rejonowy w Warszawie XIll Wydziat Gospodarczy KRS | NIP: 5213942993
email: biuro@unilabcentrumbadawcze.pl | www.laboratoriumbudowlane.pl



SPRAWOZDZANIE Z BADAN | OCENY WEASCIWOSCI WYROBU | NR 022/B-2022/1

Strona 11z 19

D2

TETTTTTTTTse

8.2 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica dwucze$ciowa, montaz do wneki

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i L. L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie ci$nieniu (+), mm cisnieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 7 39
1
75 19 70 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 26 m L. v Jszyny
2 gornej.
100 32 129 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 42 155 Prowadniki listewek pozostaty w
3 rowadnicy.
150 51 163 prowadnicy
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 170 179 wartosci granicznej = 200 mm
250 185 189
270 - -
5
400 - - Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
200 - - prowadnikéw ulegto zerwaniu.
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$é pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania cisnienia czes¢
prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.3 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica dwucze$ciowa, montaz poza wneka

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i o L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie cignieniu (+), mm ci$nieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 38 56 Brak trwatych deformaciji listewek.
1 .
75 37 92 Brak trwatych deformaciji szyny
gornej.
2 70 58 137 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 62 163 Prowadniki listewek pozostaty w
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100 85 194 prowadnicy.
3 150 04 199 Przemieszczenie nie przekroczyto
wartosci granicznej = 200 mm
170 10 121
4
250 123 127
270 - -
5
400 - - Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
400 - - prowadnikéw ulegto zerwaniu.
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania cisnienia czes¢
prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.4 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz do wneki

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm? Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
. L . Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie ci$nieniu (+), mm cisnieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 38 55
1
75 35 a8 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 60 132 L v Jszyny
2 gorne;j.
100 67 163 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 86 198 Prowadniki listewek pozostaty w
3 rowadnicy.
150 91 199 prowadnicy
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 m 120 wartosci granicznej = 200 mm
250 120 123
270 134 142
5
400 - - Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
400 - - prowadnikdéw ulegto zerwaniu.
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 400 Pa. W wyniku dziatania cisnienia czes¢
prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.5 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz poza wneksa

Cisnienie
nominalne
Klasa )
) pn, N/mm
wiatrowa ST
Cisnienie
bezpieczne

Przemieszczenie przy
ci$nieniu (+), mm

Przemieszczenie przy
cisnieniu (-), mm

Efekt dziatania

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
KRS: 0000927205 | Sad Rejonowy w Warszawie XIll Wydziat Gospodarczy KRS | NIP: 5213942993
email: biuro@unilabcentrumbadawcze.pl | www.laboratoriumbudowlane.pl



SPRAWOZDZANIE Z BADAN | OCENY WEASCIWOSCI WYROBU | NR 022/B-2022/1

Strona 13 z 19

ps, N/mm?
50 34 53
1
75 39 87 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 59 135 . v Jszyny
2 gorne;j.
100 67 162 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 84 199 Prowadniki listewek pozostaty w
3 dni
150 91 202 prowadnicy-
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 10 ne wartosci granicznej = 250 mm
250 18 126
270 139 141
5
400 - -
400 - -
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 400 Pa. W wyniku dziatania cisnienia cze$¢
prowadnikéw listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.6 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica dwucze$ciowa, montaz do wneki

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i L. L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie ci$nieniu (+), mm cisnieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?2
50 20 29
! 75 25 a1 Brak trwatych deformaciji listewek.
20 32 52 Br'ak t.rwaiych deformaciji szyny
2 gornej.
100 43 77 Brak trwatych deformaciji prowadnic.
100 53 100 Prowadniki listewek pozostaty w
3 150 172 163 prowadnicy.
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 185 182 wartosci granicznej = 200 mm
250 197 189
270 235 -
5 400 } _ Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
prowadnikéw ulegto zerwaniu.
6 400 } ) Trwate zagiecie lameli = 7mm.
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$é pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania ci$nienia czes¢
prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
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8.7 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica dwuczesciowa, montaz poza wneka

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm? Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i ST o L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie cignieniu (+), mm ci$nieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 22 25
1
75 24 39 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 29 48 ax ety Jszyny
2 gorne;j.
100 42 81 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 52 103 Prowadniki listewek pozostaty w
3 prowadnicy.
150 168 165
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 187 180 wartosci granicznej = 200 mm
250 196 190
270 - -
5
400 - - Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
400 - - prowadnikdéw ulegto zerwaniu.
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania ci$nienia czes¢
prowadnikéw listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.8 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz do wneki

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i L. o Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie cignieniu (+), mm ci$nieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 18 36
1
75 21 68 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 27 m L. v Jiszyny
2 gorne;j.
100 31 127 Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 40 152 Prowadniki listewek pozostaty w
3 rowadnicy.
150 53 162 prowadnioy.
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 172 180 wartosci granicznej = 200 mm
250 184 190
270 197 198
5 200 Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
prowadnikéw ulegto zerwaniu.
6 400 - -

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
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‘ 600

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania ci$nienia czes¢
prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.9 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz poza wneka

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm? Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i . L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie ci$nieniu (+), mm ci$nieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 16 38
1
75 23 71 Brak trwatych deformaciji listewek.
Brak trwatych deformaciji szyn
70 25 95 L v Jrszyny
2 gorne;j.
100 32 m Brak trwatych deformacji prowadnic.
100 40 135 Prowadniki listewek pozostaty w
3 rowadnicy.
150 53 146 P v
Przemieszczenie nie przekroczyto
4 170 169 190 wartosci granicznej = 200 mm
250 186 198
270 198 218
5 400 i _ Zaluzja ulegta zniszczeniu. Cze$é
prowadnikéw ulegto zerwaniu.
400 - - . .
6 Trwate zagiecie lameli 5mm.
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$é pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 400 Pa. W wyniku dziatania cisnienia cze$¢
prowadnikéw listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.10 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica linkowa, montaz do wneki

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
wiatrowa | Cinienie cisnieniu (+), mm cisnieniu (-), mm Efekt dziatania
bezpieczne
ps, N/mm?
50 36 54 Brak trwatych deformaciji listewek.
1 75 56 91 Brak trwatych deformaciji szyny
gornej.
2 70 77 134 Przemieszczenie nie przekroczyto
100 121 160 wartosci granicznej = 200 mm
3 100 130 177 Przemieszczenie przekroczyto

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
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150

221

170

250

270

400

400

600

warto$¢ graniczng = 200 mm
D1-Do> L/10

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania cisnienia czesc¢

prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.11 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica linkowa, montaz poza wneka

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
. e e Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie ci$nieniu (+), mm cisnieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 52 47 Brak trwatych deformaciji listewek.
1 .
75 50 79 Brak trwatych deformaciji szyny
gornej.
2 70 62 133 Przemieszczenie nie przekroczyto
100 70 148 wartosci granicznej = 200 mm
100 101 192
3
150 15 231
170 - - Przemieszczenie przekroczyto
4 o . _
550 _ i wartos¢ granicznag = 200 mm
D1-Do> L/10
270 - - L .
5 Spadek napiecia prowadnicy
400 - - przekroczyt 50%
400 - -
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania cisnienia czes¢

prowadnikow listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.12 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica linkowa, montaz do wneki

Klasa
wiatrowa

Cisnienie
nominalne
pn, N/mm?

Cisnienie
bezpieczne

Przemieszczenie przy
cisnieniu (+), mm

Przemieszczenie przy
cisnieniu (-), mm

Efekt dziatania

Unilab Centrum Badawcze Sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie, ul. Bluszczanska 76/70, 00-716 Warszawa
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ps, N/mm?2
50 47 56 Brak trwatych deformaciji listewek.
1 .
75 44 89 Brak trwatych deformaciji szyny
gornej.
2 70 73 128 Przemieszczenie nie przekroczyto
100 69 137 wartosci granicznej = 200 mm
100 85 184
3
150 - -
170 - -
4
250 - - Spadek napiecia prowadnicy
270 - - przekroczyt 50%
5
400 - -
400 - -
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania ci$nienia czes¢

prowadnikéw listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.

8.13 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, prowadnica linkowa, montaz poza wneka

Cisnienie
nominalne
Klasa pn, N/mm?2 Przemieszczenie przy Przemieszczenie przy i .
i . L Efekt dziatania
wiatrowa | Ci$nienie cignieniu (+), mm ci$nieniu (-), mm
bezpieczne
ps, N/mm?
50 53 82 Brak trwatych deformaciji listewek.
1 .
75 76 130 Brak trwatych deformaciji szyny
gornej.
2 70 9 148 Przemieszczenie nie przekroczyto
100 98 176 wartosci granicznej = 200 mm
100 157 237
3
150 - -
170 - - Przemieszczenie przekroczyto
4 o . _
550 _ j warto$¢ graniczng = 200 mm
D1-Do> L/10
270 - - L .
5 Spadek napiecia prowadnicy
400 - - przekroczyt 50%
400 - -
6
600 - -

Wynik badania:

Niepewnos$¢ pomiaréw: 1,0 mm

Zgodnie z wynikiem badania klasa odpornosci na obcigzenie wiatrem wynosi 4.

Zniszczenie nastgpito w trakcie obcigzania cisnieniem o wartosci 270 Pa. W wyniku dziatania ci$nienia czes¢

prowadnikéw listewek wyskoczyty z prowadnicy ulegajac zerwaniu.
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9.

Ocena wtasciwosci uzytkowych wyrobu

Na podstawie przeprowadzonych badan ustalono zgodnosé z wymaganiami w odniesieniu do sprawdzanych
wiasciwosci.

Tablica 6. Zestawienie wynikéw badan.

i Wtasciwosci Ocena zgodnosci
Lp. Obiekt badany . . .
Wynik badania Wynik oceny
SM Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, o i
. . . . Cisnienie nominalne:
prowadnica dwuczesciowa FPP, montaz do wneki
170 Pa
1 4
Prébka 022/B_1 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
SM Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90,
i . i Cisnienie nominalne:
prowadnica dwuczesciowa FPP, montaz poza wneka
170 Pa
2 4
Probka 022/B_2 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
KS Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica . i
. . i X Cisnienie nominalne:
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz do wneki 170 P
a
3 4
Probka 022/B_3 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
KS Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica o i
i . . Cisnienie nominalne:
jednoczesciowa na uchwytach FPPU, montaz poza wneka 170 P
a
4 4
Probka 022/B_4 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
SM C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, . i
. . . . Cisnienie nominalne:
prowadnica dwuczesciowa FPP, montaz do wneki
170 Pa
5 4
Probka 022/B_5 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
SM C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, . i
X . i Cisnienie nominalne:
prowadnica dwuczesciowa FPP, montaz poza wneka
170 Pa
6 4
Probka 022/B_6 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
KS C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, . i
Cisnienie nominalne:
prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz do wneki 170 P
a
7 4
Probka 022/B_7 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
KS C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, L i
L . . Cisnienie nominalne:
prowadnica jednoczesciowa na uchwytach, montaz poza wneka 170 P
a
8 4
Probka 022/B_8 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 250 Pa
LN Z-90 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica o i
Cisnienie nominalne:
linkowa, montaz do wneki
70 Pa
9 2
Probka 022/B_9 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 100 Pa
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LN Z-90Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ Z-90, prowadnica '
linkowa, montaz poza wneka

Cisnienie nominalne:

70 Pa
10
Prébka 022/B_10 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 100 Pa
LN C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, o .
_ ; : Cisnienie nominalne:
prowadnica linkowa, montaz do wneki
" 70 Pa
Probka 022/B_11 Ciénienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 100 Pa
LN C-80 Zaluzja listewkowa zewnetrzna, listewki typ C-80, o .
o ; Cisnienie nominalne:
prowadnica linkowa, montaz poza wneka
70 Pa
12
Probka 022/B_12 Cisnienie bezpieczne:
(szer. x wys.) 2000 x 2500 100 Pa
Odpowiedzialny za badanie i ocene wtasciwosci: Osoba autoryzujaca raport:
( |/ | N M
A Nl = A ~) s q{l;lM'l‘L‘;p&
mgr inz. Piotr Kruszynski ) dr inz. Marcin Matek

Laboratorium Badawcze oSwiadcza, Zze wyniki badania odnosza sie wytacznie do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody Laboratorium
Badawczego Raport nie moze byé powielany inaczej, jak tylko w catoéci. Raport z badan nie zastepuje dokumentow wymaganych przy
wprowadzaniu do obrotu i udostepnianiu wyrobéw budowlanych.

Warszawa, dnia 05.08.2022 .
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